
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 "Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Советский" 

  

П Р И К А З 

 

   №  56/1                                                                                                        01 июня 2020 года                                                                                                       
 

 г. Советский 

 

О мероприятиях по созданию  

Центра цифрового и гуманитарного профилей Точка роста 

 

Во исполнение распоряжения Правительства ХМАО - Югры от 05.07.2019 г. № 356-

рп "О реализации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре отдельных мероприя-

тий федеральных проектов национального проекта "Образование", приказа Управления 

образования Администрации Советского района  от 15.05.2020 г. № 455 "Об организации 

работы по созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитар-

ного профилей «Точка роста», в соответствии с  Методическими рекомендациями по со-

зданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных про-

грамм цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в обра-

зовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и ди-

станционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 

базе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением Минпросвещения России от 

17.12.2019 № Р-133, в целях исполнения мероприятий по созданию на базе школы  Центра 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.06.2020 г.: 

1.1.Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка ро-

ста» (Приложение 1); 

1.2. Дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования  цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста»  на 2020 г. (Приложение 2). 

2. Должностным лицам, ответственным за реализацию мероприятий Дорожной карты 

по созданию и функционированию Центра образования  цифрового и гуманитарного про-

филей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 2 г. Советский в 2020 г., утвержденной пунктом 

1.2. настоящего приказа, обеспечит исполнение мероприятий в установленные сроки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор школы                                               Котикова Л.Ф. 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

Дунаева Н.А. Фридрих Т.А. Усманова И.В. 

Байбородова А.В. Вахненко Е.Н. Шаров Д.В. 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/45288358/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45288358/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45288358/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/45288358/0

